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Zlokalizowane w Mumbaju Pipavav Defence and Offshore Engineering
otrzymało zlecenie na zaprojektowanie i dostawę nowych okrętów
patrolowych dla straży wybrzeża Indii.

Wygrana Pipavav Defence and
Offshore Engineering w przetargu na
okręty patrolowe dla straży wybrzeża
Indii była możliwa przede wszystkim
dzięki zaoferowaniu najniższej ceny
zakupu jednostek. Producent jest też
w trakcie realizacji zlecenia na
dostawę pełnomorskich okrętów
patrolowych dla indyjskiej marynarki
wojennej / Zdjęcie: The Hindu

Oferta Pipavav miała okazać się najtańszą ze wszystkich przedłożonych dowództwu
Bhāratīya Taṭarakṣaka (straży wybrzeża Indii). Wartość zleconych prac ma wynieść
około 150 mln USD (470 mln zł). W ramach jego realizacji, producent dostarczy 14
nowoczesnych okrętów patrolowych.

Nowe jednostki będą użytkowane przede wszystkim do patrolowania wód indyjskiej
wyłącznej strefy ekonomicznej. Podobnie jak 15 patrolowców typu Bharati,
budowanych dla Bhāratīya Taṭarakṣaka przez zlokalizowane w Mumbaju Bharati
Shipyard.

Warto zaznaczyć, że zlecenie na okręty patrolowe dla straży wybrzeża Indii nie jest
jedynym, realizowanym przez Pipavav dla New Delhi. W ostatnim czasie
przedsiębiorstwo wygrało też przetarg na dostawę 5 pełnomorskich okrętów
patrolowych dla Bhāratīya Nau Senā (marynarki wojennej Indii). Jego wartość, według
producenta, wynosi 405 mln USD (1,27 mld zł), choć niektóre źródła podają 482 mln
USD (1,51 mld zł).

Budowane przez Bharati Shipyard okręty będą miały 27,6 m długości i 6,1 m
szerokości. Ich wyporność ma wynosić 62,5 t. Okręty mają rozwijać prędkość 35 w.

Niższa wartość zamówienia złożonego Pipavav oznacza, że jednostki budowane przez
ten podmiot będą mniejsze zarówno pod względem rozmiarów, jak i wyporności.
Najprawdopodobniej będą jednak rozwijały zdecydowanie większą prędkość. Można
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więc podejrzewać, że będą użytkowane m.in. przez zespoły interwencyjne indyjskiej
straży wybrzeża.

© Wszelkie prawa zastrzeżone, 2007-2026 Altair  Agencja Lotnicza Sp. z o. o


